
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI I MINISTRAVE 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 803, datë 12.10.2020 

 

PËR 

 

MIRATIMIN, NË PARIM, TË MARREVESHJES NDËRMJET KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE QEVERISË 

SË MALIT TË ZI, PËR BASHKËPUNIMIN NË FUSHËN E DIASPORËS 

 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 10, të ligjit nr. 43/2016, "Për marrëveshjet 

ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë", me propozimin e ministrit të Shtetit për Diasporën, 

Këshilli i Ministrave 

 

 

VENDOSI: 

 

Miratimin, në parim, të marrevëshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqiperisë dhe qeverisë së Republikës së Malit të Zi, për bashkëpunimin në fushën e diasporës, 

sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYEMINISTRI 

 

EDI RAMA 

 

 

Në mungesë dhe me porosi 

 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 

 

ERION BRAÇE 

 

MINISTRI I SHTETIT 

  PËR DIASPORËN 

 

PANDELI MAJKO 

 

 

 

 


